
Российская Федерация 

Брянская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 02.12.2024г.   № 511 

г. Клинцы 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Клинцовского района от 

27.12.2019г. № 848 «Об утверждении 

муниципальной программы «Реализация 

полномочий органов местного 

самоуправления Клинцовского 

муниципального района Брянской области»»  

 

         В соответствии с порядком разработки, корректировки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Клинцовского муниципального района 

Брянской области, утвержденным постановлением администрации Клинцовского района 

от 19.01.2022г. № 27 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Клинцовского муниципального района 

Брянской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление администрации Клинцовского района от 27.12.2019г. 

№848 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий органов 

местного самоуправления Клинцовского муниципального района Брянской области»», 

следующие изменения: 

1.1. Приложение к постановлению администрации Клинцовского района от 

27.12.2019г. №848 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий 

органов местного самоуправления Клинцовского муниципального района Брянской 

области»» изложить в новой редакции, согласно приложению, к настоящему 

постановлению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Клинцовского района О.И. Казачкову. 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве 

массовой информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте 

Клинцовского района в сети Интернет по адресу: www.klinrai32.gosuslugi.ru в разделе 

"Деятельность / Проекты и программы  / Реализация полномочий органов местного 

самоуправления" 
 

 

Ио. главы администрации 

Клинцовского района                                                                                        Л.И.Максименко 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

https://klinrai32.gosuslugi.ru/deyatelnost/
https://klinrai32.gosuslugi.ru/deyatelnost/proekty-i-programmy/


к постановлению администрации 

Клинцовского района 

№ 511 от 02.12.2024г. 

 

Администрация Клинцовского района 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

"Реализация полномочий органов местного самоуправления  

Клинцовского муниципального района Брянской области"  

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

 

Наименование муниципальной 

программы 

"Реализация полномочий органов местного 

самоуправления Клинцовского муниципального района 

Брянской области" 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Клинцовского района 

Соисполнители муниципальной 

программы 

Отсутствуют 

Перечень подпрограмм Отсутствуют 

Перечень проектов, реализуемых в 

рамках муниципальной программы 

Региональный проект «Чистая вода»  

(Брянская область) 

Цели и задачи муниципальной 

программы 

1. Эффективное исполнение полномочий органа 

местного самоуправления Клинцовского муниципального 

района Брянской области. 

1.1. Строительство и реконструкция (модернизация) 

объектов питьевого водоснабжения. 

1.2. Создание условий для эффективной деятельности 

администрации Клинцовского района и эффективного 

управления в сфере установленных функций. 

1.3. Комплексное обустройство населенных пунктов, 

расположенных в сельской местности, объектами 

социальной, инженерной инфраструктуры и 

автомобильными дорогами. 

1.4. Реализация мероприятий, направленных на 

социальную поддержку отдельных категорий граждан. 

1.5. Защита прав и законных интересов 

несовершеннолетних, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей. 

1.6.  Реализация мероприятий в сфере охраны 

окружающей среды. 

Сроки реализации муниципальной 

программы 

1 этап: 2020 – 2024 годы 

2 этап: 2025 – 2030 годы 

Объем средств на реализацию 

муниципальной программы 

общий объем средств, предусмотренных на реализацию 

муниципальной программы за период 2020-2026гг. – 729 

209 781 рубля 19 копейки. 

Объем средств на реализацию 

проектов, реализуемых в рамках 

общий объем средств, предусмотренных на реализацию 

проектов, включенных в состав муниципальной 



муниципальной программы программы за период 2020-2026гг.  -  112 084 883 рубля 06 

копеек. 

Показатели (индикаторы) 

муниципальной программы 

Муниципальной программой предусмотрено достижение 

к 2030 году следующих целевых значений показателей 

(индикаторов) муниципальной программы: 

1.Исполнение мероприятий по реализации стратегии 

социально-экономического развития Клинцовского 

района до 2030 года (Да-1/нет-0) - 1. 



Раздел 1.  

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, показателях (индикаторах) основных мероприятий (проектов) и их 

значениях 

N  

п/п 
Наименование показателя (индикатора) 

Единица 

измерения 

Целевые значения показателей (индикаторов) 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Показатели (индикаторы) муниципальной программы 

1 
Исполнение мероприятий по реализации стратегии социально-

экономического развития Клинцовского района до 2030 года 
Да-1/нет-0 1 1 1 1 

Показатели (индикаторы) основных мероприятий (проектов) 

Региональный проект «Чистая вода» (Брянская область) 

2 
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения 
км 11,287 12,073 0 0 

Создание условий для эффективной деятельности администрации Клинцовского района и  

эффективного управления в сфере установленных функций 

3 
Доля несовершеннолетних, состоящих на учете в комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 
% 0,22 <=0,39 <=0,39 <=0,39 

4 

Исполнение отдельных государственных полномочий Брянской 

области по организации деятельности административных 

комиссий в Клинцовском муниципальном районе Брянской 

области 

% 100 100 100 100 

5 

Количество выполненных заявок от граждан, учреждений, 

предприятий на отлов безнадзорных животных болезней 

животных 

шт. 16 16 16 16 

6 

Доля детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на 

воспитание в семьи граждан Российской Федерации, постоянно 

проживающих на территории Российской Федерации 

% 0,25 0,25 0,25 0,25 

7 

Осуществление отдельных полномочий в области охраны труда и 

уведомительной регистрации территориальных соглашений и 

коллективных договоров 

% 100 100 100 100 

8 Количество публикаций со списками кандидатов в присяжные ед. 0 1 1 1 



заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации  

9 

Доля обращений граждан, исполненных в установленные 

законодательством сроки, от общего числа поступивших 

обращений 

% 100 100 100 100 

10 Проверка заземления (зануления) раб. место 0 33 33 33 

11 
Предложение медицинским работникам жилых помещений по 

договорам найма служебных жилых помещений 
Да-1/нет-0 1 1 1 1 

12 

Выполнение мероприятий утвержденных бюджетной сметой 

учреждением, обеспечивающим деятельность органов местного 

самоуправления 

% 
Не менее  

95 

Не менее  

95 

Не менее 

95 

Не менее 

95 

13 

Обучение должностных лиц и специалистов гражданской 

обороны и единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

чел. 2 2 2 2 

14 
Оплата членских взносов в «Совет муниципальных образований» 

(ежегодно, единоразово) 
Да-1/нет-0 1 1 1 1 

15 Обновление программного обеспечения да-1/ нет-0 0 1 0 0 

16 

Заключение соглашений по реализации переданных полномочий 

по решению отдельных вопросов местного значения 

муниципальных районов в части организации в границах 

поселения водоснабжения населения в части содержания 

шахтных колодцев на территории сельских поселений 

Количество 

соглашений 
9 9 9 9 

17 

Заключение соглашений по осуществлению переданных 

полномочий по решению отдельных вопросов местного значения 

муниципальных районов в части обеспечения проживающих в 

поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 

граждан жилыми помещениями, организация содержания 

муниципального жилищного фонда 

Количество 

соглашений 
9 9 9 9 

18 
Проведение заседаний штаба по координации деятельности 

народных дружин сельских поселений 
единиц 4 4 4 4 

19 

Заключение соглашений по решению отдельных вопросов 

местного значения муниципальных районов по осуществлению 

муниципального контроля в сфере благоустройства 

Количество 

соглашений 
0 9 0 0 

20 Проведение комплексных кадастровых работ Да-1/нет-0 0 0 1 1 

21 Установление и описание местоположения границ Да-1/нет-0 0 0 1 0 



территориальных зон 

22 Проведение комплексных кадастровых работ Да-1/нет-0 0 0 1 0 

Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной, инженерной 

инфраструктуры и автомобильными дорогами 

23 
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них 
км 369,0 369,0 369,0 369,0 

24 Приобретение аварийного запаса Да-1/нет-0 1 1 0 0 

25 
Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения 
 Да-1/нет-0 0 1 0 0 

26 
Проведение государственной экспертизы проектной 

документации и проверка сметной стоимости по объектам 
 Да-1/нет-0 1 1 0 0 

27 

Формирование фонда капитального ремонта многоквартирных 

домов на счете регионального оператора, по объектам 

муниципальной казны и имуществу, закрепленному за 

администрацией района 

  Да-1/нет-0 1 1 1 1 

28 Актуализация правил землепользования и застройки    Да-1/нет-0 0 1 1 0 

29 

Заключение соглашений в сфере электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения 

топливом 

Да-1/нет-0 0 1 0 0 

30 

Заключение соглашений с органами местного самоуправления 

сельских поселений по решению отдельных вопросов местного 

значения на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), 

осуществление муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселений, а также осуществление иных полномочий в 

области использования автомобильных дорог и осуществление 

дорожной деятельности 

количество 

соглашений 
9 9 9 9 

31 Капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры ед. 0 1 1 1 

32 
Приобретение специализированной техники для предприятий 

жилищно-коммунального комплекса 
ед. 0 1 0 0 

33 Осуществление дорожной деятельности (капитальный ремонт и м
2
 20 000 18 000 18 000 18 000 



ремонт) в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

Реализация мероприятий, направленных на социальную поддержку отдельных категорий граждан 

34 
Выплаты муниципальных пенсий (доплат к государственным 

пенсиям) 
чел. 51 51 51 51 

35 
Количество врученных ценных подарков к почетной грамоте 

Клинцовского муниципального района Брянской области 
шт. 100 100 0 0 

36 

Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве 

на получение социальной выплаты на приобретение 

(строительство) жилого помещения 

единиц 1 1 1 1 

Защита прав и законных интересов несовершеннолетних, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

37 

Обеспечение выплаты на сохранность жилых помещений, 

закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей: выплата на оплату коммунальных услуг, 

приобретение строительных материалов для осуществления 

ремонта жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами, а 

также на оформление документов по передаче жилых 

помещений в собственность детей-сирот 

детей 7 7 6 6 

38 
 Подготовка лиц, желающих принять на воспитание в свою 

семью ребенка, оставшегося без попечения родителей 
чел. 5 5 5 5 

39 

Обеспечение выплат ежемесячных денежных средств на 

содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание в 

семью опекуна (попечителя), приемную семью, вознаграждения 

приемным родителям 

детей 65 64 63 63 

Мероприятия в сфере охраны окружающей среды 

40 Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов м
3 

110,0 126,67 126,67 126,67 

 

  



Раздел 2 

 

План реализации муниципальной программы "Реализация полномочий органов местного самоуправления  

Клинцовского муниципального района Брянской области" 

N п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие (проект), направление 

расходов, мероприятие 

Код бюджетной классификации 

расходов 
Объем средств на реализацию, рублей 

Связь с 

показателями 

(индикаторами) 

основных 

мероприятий 

(проектов) 

(порядковый 

номер 

показателя) 

ГРБС МП ППМП ОМ НР 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  
Реализация полномочий органов 

местного самоуправления 

Клинцовского района  

901 01 х х х 138 852 789,08 86 255 609,94 80 861 959,71 1 

  
Поступления из федерального 

бюджета 
901 01 х х х 49 177 570,81 3 201 014,49 3 609 876,58   

  Поступления из областного бюджета 901 01 х х х 29 924 605,32 32 963 965,67 28 152 925,28   

  
Бюджет Клинцовского 

муниципального района Брянской 

области  

901 01 х х х 59 480 472,95 50 083 629,78 49 092 157,85   

  Бюджет сельских поселений 901 01 х х х 270 140,00 7 000,00 7 000,00   

  Итого 901 01 х х х 138 852 789,08 86 255 609,94 80 861 959,71   

1 
Региональный проект "Чистая вода 

(Брянская область)" 
901 01 0 F5 х 49 968 695,96 0,00 0,00   

1 
Поступления из федерального 

бюджета 
901 01 0 F5 х 48 974 300,00 0,00 0,00   

1 Поступления из областного бюджета 901 01 0 F5 х 494 709,00 0,00 0,00   

1 

Бюджет Клинцовского 

муниципального района Брянской 

области  

901 01 0 F5 х 499 686,96 0,00 0,00   

1 Итого х х х х х 49 968 695,96 0,00 0,00   



1.1. 

Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения 

901 01 0 F5 52430 49 968 695,96 0,00 0,00 2 

1.1. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 F5 52430 48 974 300,00 0,00 0,00   

1.1. Поступления из областного бюджета 901 01 0 F5 52430 494 709,00 0,00 0,00   

1.1. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 F5 52430 499 686,96 0,00 0,00   

1.1. Итого х х х х х 49 968 695,96 0,00 0,00   

2 

Создание условий для эффективной 

деятельности администрации 

Клинцовского района и 

эффективного управления в сфере 

установленных функций 

901 01 0 11 х 37 180 221,95 41 140 887,15 35 109 732,03   

2 
Поступления из федерального 

бюджета 
901 01 0 11 х 6 522,00 3 004 574,44 3 412 007,58   

2 Поступления из областного бюджета 901 01 0 11 х 3 199 367,07 8 827 679,53 3 490 791,49   

2 
Бюджет Клинцовского 

муниципального района Брянской 

области  

901 01 0 11 х 33 704 192,88 29 301 633,18 28 199 932,96   

2 Бюджет сельских поселений 901 01 0 11 х 270 140,00 7 000,00 7 000,00   

2 Итого х х х х х 37 180 221,95 41 140 887,15 35 109 732,03   



2.1. 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий Брянской 

области в сфере деятельности по 

профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, 

организации деятельности 

административных комиссий и 

определения перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных 

правонарушениях (осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Брянской области в сфере 

деятельности по профилактике 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних) 

901 01 0 11 12021 895 854,00 895 854,00 895 854,00 3 

2.1. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 11 12021 0,00 0,00 0,00   

2.1. Поступления из областного бюджета 901 01 0 11 12021 895 854,00 895 854,00 895 854,00   

2.1. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 11 12021 0,00 0,00 0,00   

2.1. Итого х х х х х 895 854,00 895 854,00 895 854,00   

2.2. 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий Брянской 

области в сфере деятельности по 

профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, 

организации деятельности 

административных комиссий и 

определения перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных 

правонарушениях (осуществление 

отдельных государственных 

901 01 0 11 12022 597 436,00 597 436,00 597 436,00 4 



полномочий Брянской области по 

организации деятельности 

административных комиссий ) 

2.2. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 11 12022 0,00 0,00 0,00   

2.2. Поступления из областного бюджета 901 01 0 11 12022 597 436,00 597 436,00 597 436,00   

2.2. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 11 12022 0,00 0,00 0,00   

2.2. Итого х х х х х 597 436,00 597 436,00 597 436,00   

2.3. 

Организация проведения на территории 

Брянской области мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, 

защите населения от болезней, общих 

для человека и животных, в части 

оборудования и содержания 

скотомогильников (биотермических ям) 

и по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 

901 01 0 11 12510 212 987,07 212 987,07 212 987,07 5 

2.3. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 11 12510 0,00 0,00 0,00   

2.3. Поступления из областного бюджета 901 01 0 11 12510 212 987,07 212 987,07 212 987,07   

2.3. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 11 12510 0,00 0,00 0,00   



2.3. Итого х х х х х 212 987,07 212 987,07 212 987,07   

2.4. 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству (содержание органов по 

опеке и попечительству 

901 01 0 11 16721 1 194 472,00 1 194 472,00 1 194 472,00 6 

2.4. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 11 16721 0,00 0,00 0,00   

2.4. Поступления из областного бюджета 901 01 0 11 16721 1 194 472,00 1 194 472,00 1 194 472,00   

2.4. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 11 16721 0,00 0,00 0,00   

2.4. Итого х х х х х 1 194 472,00 1 194 472,00 1 194 472,00   

2.5. 

Осуществление отдельных полномочий 

в области охраны труда и 

уведомительной регистрации 

территориальных соглашений и 

коллективных договоров 

901 01 0 11 17900 298 618,00 298 618,00 298 618,00 7 

2.5. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 11 17900 0,00 0,00 0,00   

2.5. Поступления из областного бюджета 901 01 0 11 17900 298 618,00 298 618,00 298 618,00   

2.5. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 11 17900 0,00 0,00 0,00   

2.5. Итого х х х х х 298 618,00 298 618,00 298 618,00   

2.6. 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

901 01 0 11 51200 6 522,00 6 771,00 60 627,00 8 

2.6. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 11 51200 6 522,00 6 771,00 60 627,00   

2.6. Поступления из областного бюджета 901 01 0 11 51200 0,00 0,00 0,00   

2.6. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 11 51200 0,00 0,00 0,00   

2.6. Итого х х х х х 6 522,00 6 771,00 60 627,00   



2.7. 

Обеспечение деятельности главы 

местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 

901 01 0 11 80020 1 236 333,00 1 436 600,00 1 436 600,00 9 

2.7. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 11 80020 0,00 0,00 0,00   

2.7. Поступления из областного бюджета 901 01 0 11 80020 0,00 0,00 0,00   

2.7. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 11 80020 1 236 333,00 1 436 600,00 1 436 600,00   

2.7. Итого х х х х х 1 236 333,00 1 436 600,00 1 436 600,00   

2.8. 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

901 01 0 11 80040 17 174 519,88 14 482 700,00 14 482 700,00 10,11 

2.8. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 11 80040 0,00 0,00 0,00   

2.8. Поступления из областного бюджета 901 01 0 11 80040 0,00 0,00 0,00   

2.8. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 11 80040 17 174 519,88 14 482 700,00 14 482 700,00   

2.8. Итого х х х х х 17 174 519,88 14 482 700,00 14 482 700,00   

2.9. 

Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений 

901 01 0 11 80720 14 112 800,00 12 220 750,00 11 220 750,00 12 

2.9. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 11 80720 0,00 0,00 0,00   

2.9. Поступления из областного бюджета 901 01 0 11 80720 0,00 0,00 0,00   

2.9. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 11 80720 14 112 800,00 12 220 750,00 11 220 750,00   

2.9. Итого х х х х х 14 112 800,00 12 220 750,00 11 220 750,00   

2.10. 

Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

901 01 0 11 81160 195 000,00 195 000,00 195 000,00 13 

2.10. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 11 81160 0,00 0,00 0,00   

2.10. Поступления из областного бюджета 901 01 0 11 81160 0,00 0,00 0,00   



2.10. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 11 81160 195 000,00 195 000,00 195 000,00   

2.10. Итого х х х х х 195 000,00 195 000,00 195 000,00   

2.11. 
Членские взносы некоммерческим 

организациям 
901 01 0 11 81410 78 000,00 78 000,00 78 000,00 14 

2.11. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 11 81410 0,00 0,00 0,00   

2.11. Поступления из областного бюджета 901 01 0 11 81410 0,00 0,00 0,00   

2.11. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 11 81410 78 000,00 78 000,00 78 000,00   

2.11. Итого х х х х х 78 000,00 78 000,00 78 000,00   

2.12. 

Развитие информационного общества и 

формирование электронного 

правительства 

901 01 0 11 83230 195 000,00 0,00 0,00 15 

2.12. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 11 83230 0,00 0,00 0,00   

2.12. Поступления из областного бюджета 901 01 0 11 83230 0,00 0,00 0,00   

2.12. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 11 83230 195 000,00 0,00 0,00   

2.12. Итого х х х х х 195 000,00 0,00 0,00   

2.13. 

Реализация переданных полномочий по 

решению отдельных вопросов местного 

значения муниципальных районов в 

соответствии с заключенными 

соглашениями в части организации в 

границах поселения водоснабжения 

населения в части содержания шахтных 

колодцев на территории сельского 

поселения 

901 01 0 11 83720 411 900,00 411 900,00 411 900,00 16 

2.13. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 11 83720 0,00 0,00 0,00   

2.13. Поступления из областного бюджета 901 01 0 11 83720 0,00 0,00 0,00   

2.13. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 11 83720 411 900,00 411 900,00 411 900,00   

2.13. Итого х х х х х 411 900,00 411 900,00 411 900,00   



2.14. 

Реализация переданных полномочий по 

решению отдельных вопросов местного 

значения муниципальных районов в 

соответствии с заключенными 

соглашениями в части обеспечения 

проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организация содержания 

муниципального жилищного фонда 

901 01 0 11 83760 300 640,00 300 640,00 300 640,00 17 

2.14. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 11 83760 0,00 0,00 0,00   

2.14. Поступления из областного бюджета 901 01 0 11 83760 0,00 0,00 0,00   

2.14. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 11 83760 300 640,00 300 640,00 300 640,00   

2.14. Итого х х х х х 300 640,00 300 640,00 300 640,00   

2.15. 

Реализация переданных полномочий по 

решению отдельных вопросов местного 

значения поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

созданию условий для деятельности 

добровольных формирований населения 

по охране общественного порядка 

901 01 0 11 84300 7 000,00 7 000,00 7 000,00 18 

2.15. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 11 84300 0,00 0,00 0,00   

2.15. Поступления из областного бюджета 901 01 0 11 84300 0,00 0,00 0,00   

2.15. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 11 84300 0,00 0,00 0,00   

2.15. Бюджет сельских поселений 901 01 0 11 84300 7 000,00 7 000,00 7 000,00   

2.15. Итого х х х х х 7 000,00 7 000,00 7 000,00   

2.16. 

Реализация переданных полномочий по 

решению отдельных вопросов местного 

значения муниципальных районов в 

соответсвии с заключенными 

соглашениями по осуществлению 

муниципального контроля в сфере 

901 01 0 11 84330 263 140,00 0,00 0,00 19 



благоустройства 

2.16. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 11 84330 0,00 0,00 0,00   

2.16. Поступления из областного бюджета 901 01 0 11 84330 0,00 0,00 0,00   

2.16. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 11 84330 0,00 0,00 0,00   

2.16. Бюджет сельских поселений 901 01 0 11 84330 263 140,00 0,00 0,00   

2.16. Итого х х х х х 263 140,00 0,00 0,00   

2.17. 
Проведение комплексных кадастровых 

работ 
901 01 0 11 L5110 0,00 3 324 981,63 3 717 147,96 20 

2.17. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 11 L5110 0,00 2 997 803,44 3 351 380,58   

2.17. Поступления из областного бюджета 901 01 0 11 L5110 0,00 260 678,56 291 424,42   

2.17. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 11 L5110 0,00 66 499,63 74 342,96   

2.17. Итого х х х х х 0,00 3 324 981,63 3 717 147,96   

2.18. 

Установление и описание 

местоположения границ 

территориальных зон 

901 01 0 11 S3430 0,00 1 983 396,95 0,00 21 

2.18. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 11 S3430 0,00 0,00 0,00   

2.18. Поступления из областного бюджета 901 01 0 11 S3430 0,00 1 943 729,01 0,00   

2.18. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 11 S3430 0,00 39 667,94 0,00   

2.18. Итого х х х х х 0,00 1 983 396,95 0,00   

2.19. 
Проведение комплексных кадастровых 

работ 
901 01 0 11 S3440 0,00 3 493 780,50 0,00 22 

2.19. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 11 S3440 0,00 0,00 0,00   

2.19. Поступления из областного бюджета 901 01 0 11 S3440 0,00 3 423 904,89 0,00   



2.19. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 11 S3440 0,00 69 875,61 0,00   

2.19. Итого х х х х х 0,00 3 493 780,50 0,00   

3. 

Комплексное обустройство 

населенных пунктов, расположенных 

в сельской местности, объектами 

социальной, инженерной 

инфраструктуры и автомобильными 

дорогами 

901 01 0 14 х 35 970 419,05 29 635 594,79 30 267 099,68   

3 
Поступления из федерального 

бюджета 
901 01 0 14 81610 0,00 0,00 0,00   

3 Поступления из областного бюджета 901 01 0 14 81610 14 433 050,06 12 346 898,19 12 868 174,79   

3 

Бюджет Клинцовского 

муниципального района Брянской 

области  

901 01 0 14 81610 21 537 368,99 17 288 696,60 17 398 924,89   

3 Итого х х х х х 35 970 419,05 29 635 594,79 30 267 099,68   

3.1. 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог местного 

значения и условий безопасного 

движения по ним 

901 01 0 14 81610 3 342 731,96 3 330 399,08 3 426 399,08 23 

3.1. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 14 81610 0,00 0,00 0,00   

3.1. Поступления из областного бюджета 901 01 0 14 81610 0,00 0,00 0,00   

3.1. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 14 81610 3 342 731,96 3 330 399,08 3 426 399,08   

3.1. Итого х х х х х 3 342 731,96 3 330 399,08 3 426 399,08   

3.2. 
Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
901 01 0 14 81740 1 039 798,68 0,00 0,00 24, 25, 26 

3.2. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 14 81740 0,00 0,00 0,00   

3.2. Поступления из областного бюджета 901 01 0 14 81740 0,00 0,00 0,00   

3.2. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 14 81740 1 039 798,68 0,00 0,00   

3.2. Итого х х х х х 1 039 798,68 0,00 0,00   

3.2.1. Приобретение аварийного запаса 901 01 0 14 81740 571 000,00 0,00 0,00 24 



3.2.1. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 14 81740 0,00 0,00 0,00   

3.2.1. Поступления из областного бюджета 901 01 0 14 81740 0,00 0,00 0,00   

3.2.1. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 14 81740 571 000,00 0,00 0,00   

3.2.1. Итого х х х х х 571 000,00 0,00 0,00   

3.2.1.1. Приобретение насосов ЭЦВ 901 01 0 14 81740 571 000,00 0,00 0,00 24 

3.2.1.1. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 14 81740 0,00 0,00 0,00   

3.2.1.1. Поступления из областного бюджета 901 01 0 14 81740 0,00 0,00 0,00   

3.2.1.1. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 14 81740 571 000,00 0,00 0,00   

3.2.1.1. Итого х х х х х 571 000,00 0,00 0,00   

3.2.2. 
Актуализация схем теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения 
901 01 0 14 81740 198 738,68 0,00 0,00 25 

3.2.2. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 14 81740 0,00 0,00 0,00   

3.2.2. Поступления из областного бюджета 901 01 0 14 81740 0,00 0,00 0,00   

3.2.2. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 14 81740 198 738,68 0,00 0,00   

3.2.2. Итого х х х х х 198 738,68 0,00 0,00   

3.2.3. 

Проведение государственной 

экспертизы проектной документации и 

проверка сметной стоимости по 

объектам 

901 01 0 14 81740 270 060,00 0,00 0,00 26 

3.2.3. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 14 81740 0,00 0,00 0,00   

3.2.3. Поступления из областного бюджета 901 01 0 14 81740 0,00 0,00 0,00   

3.2.3. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 14 81740 270 060,00 0,00 0,00   

3.2.3. Итого х х х х х 270 060,00 0,00 0,00   

3.3. 

Уплата взносов на капитальный ремонт 

многоквартирных домов за объекты 

муниципальной казны и имущества, 

закрепленного за органами местного 

самоуправления 

901 01 0 14 81830 112 100,00 184 420,00 233 010,00 27 



3.3. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 14 81830 0,00 0,00 0,00   

3.3. Поступления из областного бюджета 901 01 0 14 81830 0,00 0,00 0,00   

3.3. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 14 81830 112 100,00 184 420,00 233 010,00   

3.3. Итого х х х х х 112 100,00 184 420,00 233 010,00   

3.4. 
Мероприятия в сфере архитектуры и 

градостроительства 
901 01 0 14 83310 0,00 45 000,00 0,00 28 

3.4. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 14 83310 0,00 0,00 0,00   

3.4. Поступления из областного бюджета 901 01 0 14 83310 0,00 0,00 0,00   

3.4. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 14 83310 0,00 45 000,00 0,00   

3.4. Итого х х х х х 0,00 45 000,00 0,00   

3.5. 

Реализация переданных полномочий по 

решению отдельных вопросов местного 

значения муниципальных районов в 

соответствии с заключенными 

соглашениями в сфере электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения  

901 01 0 14 83710 700 000,00 0,00 0,00 29 

3.5. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 14 83710 0,00 0,00 0,00   

3.5. Поступления из областного бюджета 901 01 0 14 83710 0,00 0,00 0,00   

3.5. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 14 83710 700 000,00 0,00 0,00   

3.5. Итого х х х х х 700 000,00 0,00 0,00   



3.6. 

Реализация переданных полномочий по 

решению отдельных вопросов местного 

значения муниципальных районов в 

соответствии с заключенными 

соглашениями на дорожную 

деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов поселений, а также 

осуществление иных полномочий в 

области использования автомобильных 

дорог и осуществление дорожной 

деятельности 

901 01 0 14 83740 16 011 085,00 13 476 900,00 13 476 900,00 30 

3.6. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 14 83740 0,00 0,00 0,00   

3.6. Поступления из областного бюджета 901 01 0 14 83740 0,00 0,00 0,00   

3.6. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 14 83740 16 011 085,00 13 476 900,00 13 476 900,00   

3.6. Итого х х х х х 16 011 085,00 13 476 900,00 13 476 900,00   

3.7. 
Подготовка объектов жилищно-

коммунального хозяйства к зиме 
901 01 0 14 S3450 643 484,30 1 063 829,79 1 595 744,68 31 

3.7. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 14 S3450 0,00 0,00 0,00   

3.7. Поступления из областного бюджета 901 01 0 14 S3450 594 255,32 1 042 553,19 1 563 829,79   

3.7. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 14 S3450 49 228,98 21 276,60 31 914,89   

3.7. Итого х х х х х 643 484,30 1 063 829,79 1 595 744,68   



3.8. 

Приобретение специализированной 

техники для предприятий жилищно-

коммунального комплекса 

901 01 0 14 S3480 8 353 696,67 0,00 0,00 32 

3.8. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 14 S3480 0,00 0,00 0,00   

3.8. Поступления из областного бюджета 901 01 0 14 S3480 8 186 622,74 0,00 0,00   

3.8. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 14 S3480 167 073,93 0,00 0,00   

3.8. Итого х х х х х 8 353 696,67 0,00 0,00   

3.9. 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог местного 

значения и условий безопасности 

движения по ним 

901 01 0 14 S6170 5 767 522,44 11 535 045,92 11 535 045,92 33 

3.9. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 14 S6170 0,00 0,00 0,00   

3.9. Поступления из областного бюджета 901 01 0 14 S6170 5 652 172,00 11 304 345,00 11 304 345,00   

3.9. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 14 S6170 115 350,44 230 700,92 230 700,92   

3.9. Итого х х х х х 5 767 522,44 11 535 045,92 11 535 045,92   

4. 

Реализация мероприятий, 

направленных на социальную 

поддержку отдельных категорий 

граждан 

901 01 0 16 х 4 305 900,00 4 147 100,00 4 147 100,00   

4 
Поступления из федерального 

бюджета 
901 01 0 16 х 196 748,81 196 440,05 197 869,00   

4 Поступления из областного бюджета 901 01 0 16 х 523 251,19 523 559,95 522 131,00   

4 
Бюджет Клинцовского 

муниципального района Брянской 

области  

901 01 0 16 х 3 585 900,00 3 427 100,00 3 427 100,00   

4 Итого х х х х х 4 305 900,00 4 147 100,00 4 147 100,00   

4.1. 
Выплата муниципальных пенсий 

(доплат к государственным пенсиям) 
901 01 0 16 82450 3 248 300,00 3 139 100,00 3 139 100,00 34 

4.1. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 16 82450 0,00 0,00 0,00   

4.1. Поступления из областного бюджета 901 01 0 16 82450 0,00 0,00 0,00   



4.1. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 16 82450 3 248 300,00 3 139 100,00 3 139 100,00   

4.1. Итого х х х х х 3 248 300,00 3 139 100,00 3 139 100,00   

4.2. 
Мероприятия в сфере социальной и 

демографической политики 
901 01 0 16 82470 0,00 0,00 0,00   

4.2. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 16 82470 0,00 0,00 0,00   

4.2. Поступления из областного бюджета 901 01 0 16 82470 0,00 0,00 0,00   

4.2. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 16 82470 0,00 0,00 0,00   

4.2. Итого х х х х х 0,00 0,00 0,00   

4.3. 

Организация и проведение 

праздничных и других мероприятий по 

вопросам местного значения 

901 01 0 16 82530 49 600,00 0,00 0,00 35 

4.3. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 16 82530 0,00 0,00 0,00   

4.3. Поступления из областного бюджета 901 01 0 16 82530 0,00 0,00 0,00   

4.3. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 16 82530 49 600,00 0,00 0,00   

4.3. Итого х х х х х 49 600,00 0,00 0,00   

4.4. 
Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 
901 01 0 16 L4970 1 008 000,00 1 008 000,00 1 008 000,00 36 

4.4. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 16 L4970 196 748,81 196 440,05 197 869,00   

4.4. Поступления из областного бюджета 901 01 0 16 L4970 523 251,19 523 559,95 522 131,00   

4.4. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 16 L4970 288 000,00 288 000,00 288 000,00   

4.4. Итого х х х х х 1 008 000,00 1 008 000,00 1 008 000,00   

5. 

Защита прав и законных интересов 

несовершеннолетних, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

901 01 0 17 х 11 274 228,00 11 265 828,00 11 271 828,00   

5 
Поступления из федерального 

бюджета 
901 01 0 17 х 0,00 0,00 0,00   

5 Поступления из областного бюджета 901 01 0 17 х 11 274 228,00 11 265 828,00 11 271 828,00   



5 
Бюджет Клинцовского 

муниципального района Брянской 

области  

901 01 0 17 х 0,00 0,00 0,00   

5 Итого х х х х х 11 274 228,00 11 265 828,00 11 271 828,00   

5.1. 

Обеспечение сохранности жилых 

помещений, закрепленных за детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей 

901 01 0 17 16710 124 800,00 116 400,00 122 400,00 37 

5.1. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 17 16710 0,00 0,00 0,00   

5.1. Поступления из областного бюджета 901 01 0 17 16710 124 800,00 116 400,00 122 400,00   

5.1. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 17 16710 0,00 0,00 0,00   

5.1. Итого х х х х х 124 800,00 116 400,00 122 400,00   

5.2. 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству, выплата ежемесячных 

денежных средств на содержание и 

проезд ребенка, переданного на 

воспитание в семью опекуна 

(попечителя), приемную семью, 

вознаграждения приемным родителям, 

подготовку лиц, желающих принять на 

воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей 

(подготовка лиц, желающих принять на 

воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей) 

901 01 0 17 16722 43 000,00 43 000,00 43 000,00 38 

5.2. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 17 16722 0,00 0,00 0,00   

5.2. Поступления из областного бюджета 901 01 0 17 16722 43 000,00 43 000,00 43 000,00   

5.2. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 17 16722 0,00 0,00 0,00   

5.2. Итого х х х х х 43 000,00 43 000,00 43 000,00   



5.3. 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству, выплата ежемесячных 

денежных средств на содержание и 

проезд ребенка, переданного на 

воспитание в семью опекуна 

(попечителя), приемную семью, 

вознаграждения приемным родителям, 

подготовку лиц, желающих принять на 

воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей 

(выплата ежемесячных денежных 

средств на содержание и проезд 

ребенка, переданного на воспитание в 

семью опекуна (попечителя), приемную 

семью, вознаграждения приемным 

родителям) 

901 01 0 17 16723 11 106 428,00 11 106 428,00 11 106 428,00 39 

5.3. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 17 16723 0,00 0,00 0,00   

5.3. Поступления из областного бюджета 901 01 0 17 16723 11 106 428,00 11 106 428,00 11 106 428,00   

5.3. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 17 16723 0,00 0,00 0,00   

5.3. Итого х х х х х 11 106 428,00 11 106 428,00 11 106 428,00   

6. 
Мероприятия в сфере охраны 

окружающей среды 
901 01 0 18 х 153 324,12 66 200,00 66 200,00   

6 
Поступления из федерального 

бюджета 
901 01 0 18 х 0,00 0,00 0,00   

6 Поступления из областного бюджета 901 01 0 18 х 0,00 0,00 0,00   

6 

Бюджет Клинцовского 

муниципального района Брянской 

области  

901 01 0 18 х 153 324,12 66 200,00 66 200,00   

6 Итого х х х х х 153 324,12 66 200,00 66 200,00   

6.1. 
Мероприятия в сфере охраны 

окружающей среды 
901 01 0 18 83280 153 324,12 66 200,00 66 200,00 40 

6.1. Поступления из федерального бюджета 901 01 0 18 83280 0,00 0,00 0,00   



6.1. Поступления из областного бюджета 901 01 0 18 83280 0,00 0,00 0,00   

6.1. 
Бюджет Клинцовского муниципального 

района Брянской области  
901 01 0 18 83280 153 324,12 66 200,00 66 200,00   

6.1. Итого х х х х х 153 324,12 66 200,00 66 200,00   

 

  



 

Приложение № 1 

к муниципальной программе  

«Реализация полномочий органов  

местного самоуправления Клинцовского  

муниципального района Брянской области" 

 

 Методика расчета значений показателей (индикаторов) муниципальной 

программы «Реализация полномочий органов местного самоуправления Клинцовского 

муниципального района Брянской области" 

  

Показатели (индикаторы) муниципальной программы  

  

1. Показатель «Исполнение мероприятий по реализации стратегии социально-

экономического развития Клинцовского района до 2030 года». 

Источник информации стратегия социально-экономического развития Клинцовского 

района до 2030 года публикуемая на официальном сайте администрации района по адресу: 

www.klinrai.ru/ социально-экономическое развитие Клинцовского района. 

   

Показатели (индикаторы) основных мероприятий (проектов) 

 

2. Показатель «Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения». 

Источник информации-Региональный проект «Чистая вода» (Брянская область) и 

отчетные данные отдела ЖКХ и строительства администрации Клинцовского района. 

 

3. Показатель «Доля несовершеннолетних, состоящих на учете в комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав», рассчитывается по формуле: 

У×100% 

Дн = --------------------------, где 

Д 

Дн - доля несовершеннолетних, состоящих на учете в комиссиях по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, на конец отчетного периода; 

Д - общая численность населения возраста от 0 до 17 лет (включительно) по состоянию на 

1 января отчетного года (данные Росстата); 

У - общая численность несовершеннолетних, состоящих на учете в комиссиях по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, по состоянию на 1 января отчетного года,  

источник информации-отчеты о работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав при администрации района по реализации Федерального закона от 24.06.1999 N 120-ФЗ 

"Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних". 

 

4. Показатель «Исполнение отдельных государственных полномочий Брянской 

области по организации деятельности административных комиссий в Клинцовском 

муниципальном районе Брянской области» рассчитывается по следующей формуле: 

Кспр×100% 

Д= --------------------------, где 

Крпр 

Д-доля рассмотренных протоколов об административном правонарушении за отчетный  

период, 

Кспр-количество составленных протоколов об административном правонарушении, 

Крпр-количество рассмотренных на заседании административной комиссии протоколов 

об административном правонарушении. 

Источник информации-отчеты о работе административной комиссии района. 



 

5. Показатель «Количество выполненных заявок от граждан, учреждений, 

предприятий на отлов безнадзорных животных болезней животных». 

 Источник информации-отчетные данные отдела гражданской обороны, защиты от 

чрезвычайных ситуаций, мобилизационной подготовки администрации Клинцовского района. 

 

6. Показатель «Доля детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на 

воспитание в семьи граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории 

Российской Федерации» рассчитывается по формуле: 

Чдобпр x 100%, 

Чд = -------------------------------, где: 

Д 

Чд – доля детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи 

граждан 

Чдобпр - доля детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в 

семьи граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Российской 

Федерации (на усыновление (удочерение) и под опеку (попечительство), в том числе по 

договору о приемной семье); 

Д - общая численность детей, проживающих на территории Клинцовского района. 

Источник информации- данные Росстата и отчетные данные сектора по опеке и 

попечительству администрации Клинцовского района. 

 

7. Показатель "Осуществление отдельных полномочий в области охраны труда и 

уведомительной регистрации территориальных соглашений и коллективных договоров" 

рассчитывается по следующей формуле: 

 

Д - Доля территориальных соглашений и коллективных договоров, прошедших 

уведомительную регистрацию в органе по труду администрации Клинцовского района от 

общего количества обратившихся за предоставлением государственной услуги, 

Кз - количество зарегистрированных территориальных соглашений и коллективных 

договоров, 

Ко - количество обратившихся организаций за предоставлением государственной услуги. 

Источник информации-отчетные данные отдела по юридической работе, охране труда и 

обеспечению деятельности административной комиссии. 

8. Показатель «Количество публикаций со списками кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в полном объеме». 

Источник информации-отчетные данные отдела организационно-контрольной и кадровой 

работы, архива администрации Клинцовского района. 

 

9. Показатель «Доля обращений граждан, исполненных в установленные 

законодательством сроки, от общего числа поступивших обращений» определяется по формуле 

Чиог 

Доиг= ------------------------*100%, где 

Чог 

 

Доиг - Доля обращений граждан, исполненных в установленные законодательством сроки, 

от общего числа поступивших обращений; 



Чиог  - количество исполненных в установленные сроки обращений граждан, 

 Чог - общее количество обращений граждан. 

Источник информации- годовой отчет отдела организационно-контрольной и кадровой 

работы, архива администрации Клинцовского района об итогах работы с обращениями 

граждан, поступившими в администрацию Клинцовского района, публикуемом на 

официальном сайте администрации района по адресу: https://klinrai32.gosuslugi.ru/ 

 

10. Показатель «Проверка заземления (зануления)». 

Источник информации- отчетные данные отдела по юридической работе, охране труда и 

обеспечению деятельности административной комиссии. 

 

11. Показатель «Предложение медицинским работникам жилых помещений по договорам 

найма служебных жилых помещений».  

Источник информации- отчетные данные отдела экономики администрации Клинцовского 

района. 

 

 

12. Показатель «Выполнение мероприятий утвержденных бюджетной сметой 

учреждением, обеспечивающим деятельность органов местного самоуправления» 

рассчитывается по следующей формуле:  

Мбс(факт) 

Р=            ________ ×100%, где: 

Мбс(план) 

Р - Коэффициент выполнения мероприятий утвержденных бюджетной сметой,  

Мбс(факт) - Фактическое выполнение мероприятий утвержденных бюджетной сметой 

текущего года,  

Мбс(план) - План по выполнению мероприятий утвержденных бюджетной сметой 

текущего года.  

Источник информации- отчетные данные отдела бюджетного учета и отчетности 

администрации Клинцовского района. 

 

13. Показатель «Обучение должностных лиц и специалистов гражданской обороны и 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций». 

Источник информации-отчетные данные отдела гражданской обороны, защиты от 

чрезвычайных ситуаций, мобилизационной подготовки администрации Клинцовского района. 

 

14. Показатель «Оплата членских взносов в «Совет муниципальных образований» 

(ежегодно, единоразово)». 

Источник информации-  отчетные данные отдела бюджетного учета и отчетности 

администрации Клинцовского района. 

 

15. Показатель «Обновление программного обеспечения». 

Источник информации- отчетные данные отдела организационно-контрольной и кадровой 

работы, архива администрации Клинцовского района. 

 

16. Показатель «Заключение соглашений по реализации переданных полномочий по 

решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в части организации 

в границах поселения водоснабжения населения в части содержания шахтных колодцев на 

территории сельских поселений». 

Источник информации-заключенные соглашения с сельскими поселениями, публикуемые 

на официальном сайте администрации района по адресу: https://klinrai32.gosuslugi.ru/ 

 

17. Показатель «Заключение соглашений по осуществлению переданных полномочий 

по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в части 



обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 

граждан жилыми помещениями, организация содержания муниципального жилищного фонда». 

Источник информации-заключенные соглашения с сельскими поселениями, публикуемые 

на официальном сайте администрации района по адресу: https://klinrai32.gosuslugi.ru/ 

 

18. Показатель «Проведение заседаний штаба по координации деятельности 

народных дружин сельских». 

Источник информации-отчетные данные отдела гражданской обороны, защиты от 

чрезвычайных ситуаций, мобилизационной подготовки администрации Клинцовского района. 

 

19. Показатель «Заключение соглашений по решению отдельных вопросов местного 

значения муниципальных районов по осуществлению муниципального контроля в сфере 

благоустройства». 

Источник информации-заключенные соглашения с сельскими поселениями, публикуемые 

на официальном сайте администрации района по адресу: https://klinrai32.gosuslugi.ru/ 

 

20. Показатель «Проведение комплексных кадастровых работ». 

Источник информации-отчетные данные советника главы администрации Клинцовского 

района. 

 

21. Показатель «Установление и описание местоположения границ территориальных 

зон». 

Источник информации-отчетные данные советника главы администрации Клинцовского 

района. 

 

22. Показатель «Проведение комплексных кадастровых работ». 

Источник информации-отчетные данные советника главы администрации Клинцовского 

района. 

 

23. Показатель «Участие субъектов малого бизнеса в ярмарках». 

Источник информации - отчетные данные отдела экономики администрации 

Клинцовского района. 

 

24. Показатель «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них».  

Источник информации- отчетные данные отдела ЖКХ и строительства администрации 

Клинцовского района. 

 

25. Показатель «Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения». 

Источник информации-отчетные данные отдела ЖКХ и строительства администрации 

Клинцовского района. 

 

26. Показатель «Проведение государственной экспертизы проектной документации и 

проверка сметной стоимости по объектам». 

Источник информации-отчетные данные отдела ЖКХ и строительства администрации 

Клинцовского района. 

 

27. Показатель «Формирование фонда капитального ремонта многоквартирных домов 

на счете регионального оператора, по объектам муниципальной казны и имуществу, 

закрепленному за администрацией района». 

Источник информации - отчетные данные отдела экономики администрации 

Клинцовского района. 

 

28. Показатель «Актуализация правил землепользования и застройки». 



Источник информации-отчетные данные советника главы администрации Клинцовского 

района. 

 

29.    Показатель «Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов 

местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями в 

сфере электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения». 

Источник информации-отчетные данные отдела ЖКХ и строительства администрации 

Клинцовского района. 

 

30. Показатель «Заключение соглашений с органами местного самоуправления 

сельских поселений по решению отдельных вопросов местного значения на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, 

включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), 

осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселений, а также осуществление иных полномочий 

в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности». 

 Источник информации-заключенные соглашения с сельскими поселениями, публикуемые 

на официальном сайте администрации района по адресу: https://klinrai32.gosuslugi.ru/ 

 

31. Показатель «Капитальный ремонт объектов инфраструктуры». 

Источник информации-отчетные данные отдела ЖКХ и строительства администрации 

Клинцовского района. 

 

32. Показатель «Приобретение специализированной техники для предприятий 

жилищно-коммунального комплекса». 

Источник информации- отчетные данные отдела ЖКХ и строительства администрации 

Клинцовского района.         

33. Показатель «Осуществление дорожной деятельности (капитальный ремонт и 

ремонт) в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения». 

Источник информации-отчетные данные отдела ЖКХ и строительства администрации 

Клинцовского района. 

 

34. Показатель «Выплаты муниципальных пенсий (доплат к государственным 

пенсиям)». 

Источником информации- отчетные данные отдела организационно-контрольной и 

кадровой работы, архива администрации Клинцовского района. 

 

35. Показатель «Количество врученных ценных подарков к почетной грамоте 

Клинцовского муниципального района Брянской области». 

Источник информации- отчетные данные отдела организационно-контрольной и кадровой 

работы, архива администрации Клинцовского района. 

 

36. Показатель «Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на 

получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения».  

Источник информации- подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей в Брянской 

области", и отчетные данные отдела экономики администрации Клинцовского района. 

 

37. Показатель «Обеспечение выплаты на сохранность жилых помещений, 

закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей: выплата на 

оплату коммунальных услуг, приобретение строительных материалов для осуществления 

ремонта жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами, а также на оформление 

документов по передаче жилых помещений в собственность детей-сирот». 

Источник информации- отчетные данные сектора по опеке и попечительству 

администрации Клинцовского района. 



 

38. Показатель «Подготовка лиц, желающих принять на воспитание в свою семью 

ребенка, оставшегося без попечения родителей». 

Источник информации- отчетные данные отчетные данные сектора по опеке и попечительству 

администрации Клинцовского района. 

 

39. Показатель «Обеспечение выплат ежемесячных денежных средств на содержание 

и проезд ребенка, переданного на воспитание в семью опекуна (попечителя), приемную семью, 

вознаграждения приемным родителям». 

Источник информации- отчетные данные отчетные данные сектора по опеке и попечительству 

администрации Клинцовского района. 

 

40. Показатель «Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов». 

Источник информации - отчетные данные отдела гражданской обороны, защиты от 

чрезвычайных ситуаций, мобилизационной подготовки администрации Клинцовского района. 



Приложение № 2 

к муниципальной программе  

«Реализация полномочий органов  

местного самоуправления Клинцовского  

муниципального района Брянской области" 

 

Механизм предоставления служебных жилых помещений,  

находящихся в собственности муниципального образования Клинцовский 

муниципальный район Брянской области, медицинским работникам учреждений 

здравоохранения 

 

Настоящий Механизм устанавливает порядок предоставления служебных жилых 

помещений, находящихся в собственности муниципального образования Клинцовский 

муниципальный район Брянской области, медицинским работникам учреждений 

здравоохранения. 

1. Служебные жилые помещения предоставляются согласно Положению о 

предоставлении служебных жилых помещений, находящихся в собственности муниципального 

образования "Клинцовский муниципальный район Брянской области", медицинским 

работникам учреждений здравоохранения для проживания медицинским работникам в связи с 

характером их трудовых отношений.  

2. Учет медицинских работников, нуждающихся в предоставлении служебных жилых 

помещений, осуществляется медицинским учреждением.  

3. На основании принятого решения жилищная комиссия медицинского учреждения 

составляет протокол заседания о принятии медицинского работника на жилищный учет. 

4. Медицинское учреждение ежеквартально до 15 числа предоставляет в отдел экономики 

администрации Клинцовского района список нуждающихся в специализированных жилых 

помещениях в соответствии с действующим жилищным законодательством. 

5. Сельские поселения осуществляют подбор подходящих жилых помещений, формируют 

список домов, предлагаемых для дальнейшего распределения жилья медицинским работникам 

и список домов направляют в отдел экономики администрации Клинцовского района. 

6. Отдел экономики администрации Клинцовского района: 

-формирует списки очерѐдности медицинских работников на основании предоставленной 

заявки медицинским учреждением; 

- готовит проект договора найма служебного жилого помещения; 

- осуществляет учет заключенных договоров найма служебного жилого помещения.  

7. Решение о предоставлении служебного жилого помещения медицинским работникам 

принимается на основании протокола заседания жилищной комиссии администрации 

Клинцовского района и оформляется постановлением администрации Клинцовского района. 

8. Администрация Клинцовского района заключает договора найма служебного жилого 

помещения. 

 



 


